

## KONTROLĖS KOMITETO 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Kontrolės komiteto sudėties pasikeitimai:

Nuo 2015 m. sausio 1 d. iki naujų tarybos narių priesaikos priėmimo (2015 balandžio 9 d.) 2014 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T-362 komitetą sudarė - Vaidas Bacys, Nijolė Budrytė, Artūras Gedminas, Vytautas Juškus (pirmininko pavaduotojas), Angelė Kavaliauskienė, Birutė Marija Paplauskienė (pirmininkė), Stasys Tumėnas.

Po 2015 m. kovo 1 d. įvykusių Lietuvos Respublikos savivaldybių rinkimų balandžio 16 d. sprendimu Nr. T-103 komitetą sudarė – Artūras Kulikauskas, Gintautas Lukošaitis, Tomas Petreikis, Andrius Šedžius, Gedeminas Vyšniauskas.

2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T-152 komitetą sudarė – Vladas Artūras Balsys, Angelė Kavaliauskienė, Artūras Kulikauskas, Gintautas Lukošaitis (pirmininko pavaduotojas), Andrius Šedžius (pirmininkas), Gedeminas Vyšniauskas.

Per 2015 metus įvyko 5 komiteto posėdžiai apsvarstyta 12 klausimų. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai bei Administracijai dėl informacijos, dokumentų pateikimo pateikė 11 prašymų bei 3 rekomendacijas.

Kontrolės komitetas svarstė klausimus:

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kontrolieriaus Arvydo Ušeko valstybės tarnybos pratęsimo.

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos ataskaitos.

Dėl gyventojų priėmimo darbo grafiko sudarymo.

Dėl pareiškimų ir skundų nagrinėjimo.

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos bei Centralizuoto vidaus audito skyriaus ataskaitų pristatymo ir darbo plano sudarymo naujiems patikrinimams.

Dėl švietimo įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo.

Dėl Aukštabalio multifunkcinio komplekso eksploatavimo koncesijos suteikimo sutarties vykdymo klausimų.

Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų III- ketvirčio veiklos ataskaitos svarstymo.

Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kitų metų veiklos plano projekto svarstymas ir pasiūlymų dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo teikimas.

Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų įvertinimo ir išvados teikimas Savivaldybės tarybai.

Atsakymų gautų iš Administracijos direktoriaus dėl Aukštabalio multifunkcinio komplekso aptarimas.

Dėl neįsisavintų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų skirtų 2014 m. Šiaulių miesto vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti.

Kontrolės komitetas sausio mėnesį svarstė klausimą susijusį su Šiaulių miesto savivaldybės kontrolieriaus Arvydo Ušeko valstybės tarnybos pratęsimu.

Kovo mėnesį Komitetas nagrinėjo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas veiklos ataskaitas.

Kontrolės komitetas rugsėjo 8 dieną nagrinėjo klausimą „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos bei Centralizuoto vidaus audito skyriaus ataskaitų pristatymo ir darbo plano sudarymo naujiems patikrinimams“. Susipažinęs su Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliktais auditais nusprendė rekomenduoti Administracijai iki šių metų lapkričio mėnesio paruošti ir teikti Tarybai tvirtinti 2016 metų Administracinės naštos mažinimo priemonių planą. Prašyti Administracijos direktoriaus pateikti raštišką paaiškinimą, kodėl nebuvo įsisavintos Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos skirtos 2014 m. Šiaulių miesto vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti. Taip pat prašyti Švietimo skyriaus pateikti informaciją dėl


vykdytos švietimo įstaigų apklausos apie viešuosius pirkimus, bei Administracijos direktoriaus pateikti komitetui informaciją apie priimtus sprendimus ir skirtas nuobaudas atlikus švietimo įstaigų viešųjų pirkimų ir vidaus kontrolės vertinimą. Prašyti Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos paruošti sutrumpintą išvadą dėl Aukštabalio multifunkcinio komplekso (turto nuomos, koncesijos mokesčio). Komitetas nusprendė sprendimą dėl švietimo įstaigų viešųjų pirkimo centralizavimo priimti gavus atsakymus ir papildomą informaciją iš Administracijos direktoriaus ir Švietimo skyriaus. Išklausė informaciją apie Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vykdomą veiklą per 2015 m. I pusmetį.

Komitetas susipažinęs su Administracijos pateiktais dokumentais rugsėjo 29 dieną svarstydamas klausimą „Dėl švietimo įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo“ nusprendė pritarti švietimo įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo vykdymui. Taip pat prašė Administracijos, tam tikrais etapais informuoti Kontrolės komitetą apie viešųjų pirkimų centralizavimo eigą. Svarstant Aukštabalio multifunkcinio komplekso eksploatavimo koncesijos suteikimo sutarties vykdymo klausimus nusprendė, prašyti Administracijos direktoriaus raštu atsakyti dėl kokių priežasčių Savivaldybė neįvykdo Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymo 3 straipsnio 3 dalies, kada šis reikalavimas bus įvykdytas (tai yra Koncesijos sutartyje ir Turto perdavimo ir priėmimo akte bus nustatyta, kokiu pagrindu (nuomos ar kitu) Koncesininkui perduotas Aukštabalio multifunkcinio kompleksas ir įrengimai). Kodėl turtu disponuojama neteisėtai, o Koncesininko sudaryti turto nuomos sandoriai tebegalioja). Prašyti Administracijos direktoriaus raštu atsakyti, kokiu teisiniu pagrindu Aukštabalio multifunkcinio komplekso automobilių stovėjimo aikštelėje įrengta kartingų trasa. Taip pat prašyti Administracijos direktoriaus pateikti informaciją, kiek Tarybos narių ir Administracijos darbuotojų turi laisvą, nemokamą įvažiavimą į Aukštabalio multifunkcinio komplekso aikštelę (VIP zona), bei pateikti informaciją, kokiais būdais platinami bilietai į arenos organizuojamus renginius. Komitetas nusprendė rekomenduoti Administracijos direktoriui užtikrinti Aukštabalio multifunkcinio komplekso valdymo skaidrumą (akcentavo, kad nėra apibrėžtas sąnaudų dydis).

Lapkričio mėnesį komitetas svarstydamas Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų III- ketvirčio veiklos ataskaitas buvo susipažindintas su Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigų šilumos energijos naudojimo vertinimo bei vietinių rinkliavų valdymo patikrinimo ataskaitomis. Komitetas nusprendė pritarti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos ataskaitai per 2015 metų III ketvirčius ir rekomenduoti Administracijos direktoriui apsvarstyti bei peržiūrėti siūlomus variantus dėl vietinių rinkliavų valdymo efektyvinimo ir administravimo sąnaudų mažinimo. Komitetas apsvarstė ir pritarė Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2016 metų veiklos plano projektui ir pavedė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti analizę dėl skolintų lėšų skirtų investiciniam projektams panaudojimo. Apsvarstė ir pritarė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų įvertinimui. Nagrinėjo klausimą dėl neįsisavintų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų skirtų 2014 m. Šiaulių miesto vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti. Po diskusijų nusprendė, prašyti Administracijos, kas ketvirtį Kontrolės komitetui pateikti informaciją, kaip kiekvienas Administracijos skyrius vykdo programas ir panaudojo joms skirtas lėšas. Nagrinėjo atsakymus gautus iš Administracijos direktoriaus dėl Aukštabalio multifunkcinio komplekso bei diskutavo dėl pasirodžiusios informacijos apie Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos (FNTT) Šiaulių apygardos valdybos baigtą ikiteisminį tyrimą, kuriame koncertus ir renginius organizavusios viešosios įstaigos „Pramogų linija“ direktorius Gintaras Remeika įtariamas apgaulingai tvarkęs apskaitą ir iššvaistęs daugiau nei 380 tūkstančių eurų. Komiteto pirmininkas raštu kreipėsi į Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos Šiaulių apygardos Valdybą dėl informacijos susijusios su Šiaulių apygardos valdybos baigtu ikiteisminiu tyrimu.

Komitetas dirbo principingai ir atsakingai, visi komiteto nariai aktyviai dalyvavo svarstyimuose, reiškė savo nuomonę ir teikė pasiūlymus.

Komiteto pirmininkas

  
Andrius Šedžius